DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 1 SÉRIE 3 1 ANO IX N°226 1 FORTALEZA, 05 DE DEZEMBRO DE 2017

Estado do Ceará - Município de Canindé - Aviso de Licitação - Pregão Presencial Y. 00.010/2017-SRP. A Pregoeira de Canindé-CE - torfbiico
para conhecimento dos interessados que, no próximo dia 18 de dezembro de 2017 às lOhOOmin, na sede da Comissão de Pregões da Prefeitura dfnindé,
localizada nu Largo Francisco Xa ier de Medeiros. SN, Imaculada Conceição, Canindé-CE, estará realizando licitação, na modalidade Pregão ens1
cujo objeto é a seleção de rielhor proposta para registro de preços visando futuras e eventuais aquisições de combustíveis e Reagente ARL 32 para
abastecimento doa veículos oficiais de diversas Secretarias do Município de C'anindéfCE, conforme especificações contidas no Termo de Rtència
constante do Anexo ido Edital, o qual encontra-se disponível no endereço acima, no horário de OShOOmin às 14h00min. Lia Vieira Martins. A Pre$ »são de

*** *** ***

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Massapê - Aviso de Licitação - Concorrência Pública N° 2017.11.30.001. A Comissão Permanente de
Licitação da Prefeitura Municipal de Massap, localizada na Rua Major José Paulino, 191  - Centro - Massapã/CE, toma público que se encontra à disposição
dos interessados o Edital de Concorrência Pública N 2017.11.30.001, cujo objeto é a Execução dos Serviços de Sistema de Esgotamento Sanitário nos
Distritos de Mumbaba de Bixo, Mumbaba de Cima e Salgadinho, junto a Secretaria de infraestrutura e Meio Ambiente do Município de Massapá/CE
conforme projeto(s), que se realizará nu dia 04 dejaneiru de 2018 (0410112018), às 1 3:3Ohs. Referido Edital poderá ser adquirido no endereço acima, a partir
da data desta publicação, no horário de expediente ao público. Massapê/CE, 04 de dezembro de 2017. CPL.

*** *** ***

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Pentecoste -Aviso de Licitação na Modalidade Pregão. O Municipio de Penteeoste, através da Comissão de
Licitações, torna público que se encontra à disposição dos interessados, a licitação nu modalidade Pregão, n° 2017.11.27.71-PP-ADM, do tipo Menor preço
por item, visando o registro de preços para futuras aquisições de lanches e refeições destinado ao atendimento das necessidades de Diversas Secretarias do
Município de Penteeoste/CE. A realizar-se dia 18 de dezembro de 2017 às 09:00hs. Maiores informações na sala da Comissão de Licitação, situada na Rua
Dr. Moreira de Azevedo S/N- Centro - Penteeoste - Ceará, das 08:00 às 11:30h pelo telefone (85) 3352-2617 e no site:www.tcm.ce.gov.br. Pentecoste - CE,
04 de dezembro de 2017. Javder Dantas Silva - Pregoeiro.

*** *** ***

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Itaitinga - Extrato de Rescisão Contratual. A Prefeitura Municipal de Itaitinga, através da Secretaria de
Educação, comunica a Resei,ào do Contrato n°. 0502.01/2016 da empresa Cardoso Construção Civil LTDA, inscrita no CNPJ N° 13.565.53910001-30,
proveniente da licitação modrlidade Tomada de Preços W. 1401.0112016/TP. Objeto: execução de reforma de uma edificação para funcionamento de uma
creche no Bairro Parque Genzaró no Município de ltaitinga/CE. Motivo: Considerando o que dispõe inciso Xli do art. 78 conjunatamente com o inciso
II do art. 79. da Lei n° 8.6661)3. Francisco Roberto da Silva - Secretário de Educação - Contratante e Fernando de Sousa Cardoso - Sócio Administrador.
Itaitinga/CE, em 05 de Dezembro de 2017.

*** *** ***

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Ubajara - Aviso de Credenclamento N° 00112017-CD. A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura
de Ubajara torna público pan conhecimento dos interessados, que no período de 05 a 18 de Dezembro de 2017, na Sede da Prefeitura, localizada à Rua
Juvêncio Pereira, 5 14, Centro - Ubajara/CE, estará realizando credenciamento de entidades privadas sem fins lucrativos, prestadoras de serviços cirúrgicos
hospitalares para atender a demanda de cirurgias eletivas de média complexidade existente na central de regulação do Município. Maiores Informações na
sede da Comissão de Licitação. Fone: (88) 3634.1300. no horário de atendimento ao público de 8:00h às 12:00h ou no site wv.tcm.ce.ov.br . Ubajara/CE.
04 de Dezembro de 2017. Francisco Alysson Alves Mendes de Oliveira - Presidente.

*** *** ***

Estado do Ceará - Serviço Autônomo de Água e Esgoto de S. João do Jaguaribe - Aviso de Licitação - O SAAE comunica que próximo dia 21 de dezem-
bro de 2017, às 09h, estará abrindo a licitação Tomada de Preços n° (11.12.01/2017. Objeto: Contratação de empresa para construção de poço artesiano raso
de anéis de concreto armado na localidade do Sitio Barra do Figueiredo no Município de São João do Jaguaribe. O edital completo estará à disposição (dias

MISTO

	úteis) nos horários: 0711 às 13li, na Prefeitura à Rua Cônego Climério Chaves, 307, Centro. São João do Jaguaribe - CE. 04/12/2017. Francisco Francikudo
Matos Lima - Diretor do SAAE.

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará - Aviso de Licitação. A Pregoeira do Municipal comunica aos interessados que no próximo
dia 18 de dezembro de 2017, às 14:00h. estará abrindo licitação na modalidade Pregão Presencial n° 0612017-SECIPS, cujo objeto é a aquisição de Limas
funerárias (adulto e infantil) com ou sem translado e de serviço de translado fúnebre. O edital estará a disposição dos interessados nos dias úteis após esta
publicação no site: www.tcm.e.gov.br/tce-municipios  e no horário de 08:00 às 12:00h e das 14:00h às 17:00hs, no endereço Rua José Siqueira. n' 396.
Centro. Viçosa do Ceará/CE. em 04 de dezembro de 2017.

* ** ** * ***

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Aquiraz - Secretaria de Educação - Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico N° 2017.11.29.001. A
Pregoeira Oficial do Município de Aquiraz torna público o recebimento das propostas virtuais no endereço www.bllcompras.org.br , até o dia 18 de dezembro
de 2017 às 09h00min (horári( ,  de Brasília/DF). cujo objeto é o Registro de Preços para a futura e eventual aquisição de géneros alimentícios, visando à
execução dos programas PNAB Fundamental, PNAC Creche, PNAP Pré Escola, EiA, Quilombolas, Mais Educação Fundamental e Alimentação Especial.
conforme termo de referência. Maiores informações no endereço eletrônico acima ou junto à Comissão de 08h00 às 1 2h00min. sito a Travessa José Lage
Viana, 118 Centro. Aquiraz - CE, 04.12.2017. Vânia de Souza Pinheiro - Pregoeira.

*5* *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Barreira -Aviso de Adiamento do Edital de Pregão Presencial N°08.12.01/2017. A Prefeitura de Barreira,
comunica aos interessados o aliamento da licitação na modalidade Pregão Presencial de n° 08.12.0112017, do tipo menor preço, para o Registro de Preços
visando a futura e eventual cottratação de pessoa jurídica especializada na execução de obras de intervenção urbana coordenada, voltada à recomposição
de pavimentação em diversas ruas do município de Barreira Estado do Ceará. Desta forma, a licitação que anteriormente estava prevista para 08/1212017
fica adiada para o dia 1511212017 às 09: 15h. Barreira-CE, 04 de Dezembro de 2017. Roberta Serafim da Silva - Pregoeira da Prefeitura Municipal
de Barreira.

*** *5* ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Russas - Aviso de Licitação - Modalidade: Pregão Eletrônico n.° PE-0127112017-SEMUS. Objeto:
seleção de melhor proposta através de registro de preços para a futura aquisição de veículos tipo ambulância O km. destinado ao funcionamento do Sistema
de Saúde, deste Município, de acordo com as especificações e quantidades minirnas constantes do Anexo 1 do edital. Tipo: Menor Preço por Lote. A
Comissão de Pregão comunica aos interessados que a entrega das propostas comerciais será até o dia 18. 12.2017  As 09:00 horas (horário de Brasilia). O edital
e seus anexos estarão disponiv.is através dos sites: www.bll.org.br  e www.tcm.ce.gov.br. Maiores informações através do fone (883411.8414) das 08:00 às
11:30 horas. Francisco Eudvan Nobre - Pregoeiro.

*5* *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Porteiras - Aviso de Julgamento das Fases de Habilitação e Proposta de Preços - Tomada de Preços n°
2017.11.14.1. A Presidente da CPI- da Prefeitura Municipal de Porteiras/CE, torna público que fora concluído o julgamento das fases de habilitação e de
proposta de preços da Tomada de Preços o° 2(117.11.14.1, sendo o seguinte: Empresa habilitada Welington Antonio da Silva Eireli - Me, por cumprimento
integral às exigéncias editalicias. A mesma fora declarada vencedora por apresentar preços compatíveis com o orçamento básico da Prefeitura e com os
praticados no mercado. Maiorcs informações na sede da Comissão de Licitação ou pelo telefone (88) 3557-1254. Porteiras/CE, 04 de dezembro de 2017.
Maria Edna Tavares de Lavôr - Presidente da CPL.

*** *** ***

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Paracuru - Secretaria de Infraestrutura. O Município de Paracuru, por meio do presente torna público
que a licitação objeto da Tomada de Preços 2610.01120174NFRA acima mencionado cujo objeto era a Contratação de empresa para execução da obra de
pavimentação de Pedra Tosca no Bairro Campo de Semente - Paracuru-CE, foi Anulada a pedido da Secretaria de lnfraestrutura, tendo em vista que serão
necessárias alterações no Projcto Básico. Referida anulação poderá ser adquirida no Setor de Licitações, na Rua Coronel Meireles, 07, Centro, Paracuni-
C'eará. Paractiru-CE, 04 de dezembro de 2017. Pedro Paulo Quirino Palva - Presidente da Comissão de Licitação.